
19.10. - 23.10.2020
Matematika

Pondělí – uč.str. 35/cv.1,3,4
                 PS – str.15/cv.1,2 (použij kalkulačku)
Úterý – geometrie PS str.33 – dokončit

uč.str.110 – prohlédni si, jak se rýsují rovnoběžky. Zkus 
si podobný úkol na papír. Dávej pozor, jak se přikládají pravítka 
při rýsování. Postup je ještě na videu.
 https://www.youtube.com/watch?v=FD2iRByTfOI
Pak vypracuj na str.110/cv.3,4
Středa – PS str. 15 – dokončit (použij kalkulačku)

      PS str. 16/cv.1,2,3,4,5
Čtvrtek – PS str. 16 - dokončit 

       PS str. 17/cv. 1,2,3
Ve cvičení 1 je počítání s rozkladem. Znamená to, rozložit 
dvouciferné číslo na desítky a jednotky př. 5 . 43 – 43 rozložím 
na 40 + 3, vynásobím nejprve 40 . 5 = 200 a potom 3 . 5 = 15, 
obě čísla sečtu 200 + 15 = 215

Český jazyk
procvičujeme zdvojené souhlásky a skupiny bě/bje, vě/vje
Pondělí – uč.str.17/cv.2
                PS str. 25 (cvičení 19 pokračuje na další straně)
procvič si předpony na internetu
http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_5.roc/cj5_dopln_e_je1.htm
Úterý – uč.str.19/cv.1 + úkol a, b (nebudete-li si vědět rady, 
uvidíme se na videohovoru)

     PS str. 26 – dokončit
Středa – uč.str. 19/cv.2 (Nakresli do sešitu pozvánku na pouštění 
draka. Postupuj podle bodů osnovy)

      uč.str. 9/cv. 4 pouze vypiš slova do čtyř sloupců a označ v
nich kořen
Čtvrtek – PS str. 27  - celá
Pátek – internetový sešit – doplňování bě/bje

https://www.youtube.com/watch?v=FD2iRByTfOI


Literatura
Pondělí – čítanka str. 26 – 27 
                Proč si zajíci vybrali za Bystrozrakého právě rysa?
                Najdi na internetu informace o rysovi a napiš je.
Úterý – čítanka str. 27 

1. Kolik slok má báseň Knihovnice?
2. Vypiš z básně tři rýmy.
3. Napiš počet veršů. 

              Nauč se zpaměti báseň Vazač knih.

Vlativěda
Čtvrtek     – udělej si zápisky z prezentace
Pátek – vypracuj test z internetu (zašlu ti na něj odkaz do tvého 
mailu)

Informatika
Pátek
Práce v mailu: Nepotřebné maily vyhoď do koše. Pro odkaz do 
internetového sešitu si vytvoř záložku. 
Označ si tento mail ve čtverečku na začátku mailu. V horní liště 
klikni na šipku  Přesunout. Objeví se nabídka, kam je možné 
maily přesouvat. Podívej se nakonec nabíkdy – je tam Přidat 
složku. Klikni na tento odkaz. Objeví se okénko a tam je název 
složky. Zde si pojmenuj složku např. Odkazy a dej Uložit. Mail 
se ti uloží do této složky, která se objeví v levém sloupci mailu. 
Zde si ji můžeš kdykoli otevřít a nemusíš hledat potřebné odkazy. 
Odtud vždy otevřeš internetový sešit.
   


